PAGE

2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2017 года

     №231
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями), внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями от 29.10.2015 №887, от 29.04.2016 №1017, от 22.12.2016 №72) следующие изменения:
1) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению;
2)  в приложении 2:
а) раздел I дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
        «1.3. Вопросы о предоставлении дополнительных льгот по земельному налогу рассматриваются при наличии финансово-экономических обоснований и расчетов заявителей (налогоплательщиков), обратившихся в органы местного самоуправления города Нижневартовска с просьбой о предоставлении налоговой льготы.»;
б) пункт 2.3 раздела II признать утратившим силу;
в) в разделе III:
подпункт 1 пункта 3.1.1 признать утратившим силу;
подпункт 3 пункта 3.1.2 изложить в следующей редакции:

       «3) граждане, имеющие трех и более детей до 18 лет или учащихся общеобразовательных организаций, студентов очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования в возрасте до 23 лет на основании копий удостоверения многодетной семьи, свидетельств о рождении, справки учебного заведения;»;
       подпункт 2 пункта 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«2) одинокие отцы или матери, воспитывающие детей до 18 лет или учащихся общеобразовательных организаций, студентов очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования в возрасте до 23 лет на основании копий справки с места жительства, свидетельства о смерти, свидетельства о рождении, справки с места учебы, справки о рождении по форме №25, выданной органом ЗАГС;»;
подпункт 1 пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«1) налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу;».
2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2018 года.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

М.В. Клец

«27» октября 2017 года
	Глава города

Нижневартовска

В.В. Тихонов

«30» октября 2017 года